

Ufot askarruttavat neuvostotiedemiehiä

Neuvostoliitossa usko ufoihin eli lentäviin lautaisiin ja vieraiden planeettojen oljoihin on virallisesti leimattu taantumukselliseksi taikaukoksi, jolla ei pitäisi olla mitään sijaa neuvostoyhteiskunnassa. Vaikka lehdistö ei siten osallistukaan ufo-kuumeen ylläpitämiseen, yksityiselämässä ufot näyttävät jatkuvasti askarruttavan yllättävän laajoja kansalaispiirejä kadunmiehestä aina tiedemiehiin asti.

Pari vuotta sitten neuvostokansalaisten keskuudessa kiersi kädestä käteen konekirjoitusmoniste, jonka kannessa luki: Tunnistamattomien lentävien esineiden (venäjänkielinen lyhenne nlo) arvoituksen nykytilanne. Tekijän nimi oli dosentti J. Zigel Moskovan ilmailuinstituutista.

Ufo-kuume paisui sellaisiin mittoihin, että maan laajalevikkisimpiin kuuluva nuorisoliittolaisten lehti Komsomolskaja Pravda rikkoi lopulta julkisen sanan vaikenemisen murin ja otti kantaa ufoihin. Lehti myönsi ufojen synnyttäneen myrskyisiä kiistoja mitä laajimmassa piireissä nuorista koululaisista luovan älymystön huomattaviin edustajiin asti.

Komsomolskaja Pravda ei kuitenkaan osoittanut tippaakaan ymmärtämystä ufo-kuumetta kohtaan.

Spekulaatiot lentävistä lautasista ja vieraiden planeettojen olioista ovat luonteeltaan kapitalistiselle yhteiskunnalle, lehti sanoi. Niiden taustana on länti-

HS

MOSKOVA Erkki Pennanen

nen massakulttuuri ja porvarillinen koululaitos, joka pyrkii tasapainottelemaan tieteellisen opetuksen ja uskonnollisen kasvatuksen välillä.

Psykoanalyttikko Karl Jungia lainaten lehti kertoi lentävien lautasten olevan vain psyykinen heijastuma ihmiskunnan tarpeesta uskoa johonkin korkeampaan voimaan tässä monelle niin pelottavassa ja sekasortoisessa maailmassa. Materialistisen maailmankatsomuksen vankalla pohjalla olevalle ihmiselle ei pitäisi olla mitään tarvetta antautua yliluonnollisen kultin valtaan.

Myöhemmin tieteellinen aikakauslehti Filosofian kysymyksiä todisteli niinkään tunnetun astrofyysikon avulla, ettei maailmankaikkeudessa voi olla muita järjölentöjä kuin oma ihmiskuntamme.

Uusi moniste kiertää

Aivan kaikki tiedemiehet tavallisista maallikoista puhumattakaan eivät ole kuitenkaan valmiita noin vain hyväksymään virallisia selityksiä saati vakuuttamaan niistä. Ainakin Moskovassa kierteleee uusi tiedeakatemiaan tutkijan V. Azhahzin nimellä varustettu esitelmämoniste, jossa myös asetetaan vakavasti epäilyksen-

alaiseksi usko ihmiskunnan ainutlaatuisuudesta maailmankaikkeudessa.

Laajan esitelmän sisällöstä päättellen esitelmöitsijä on päässyt esittämään ajatuksiaan vain suppeille, tarkoin seuloituille kuulijapiireille.

Monisteen perusteella saa käsityksen, ettei tiedeakatemiaan piirissä suhtauduta ufoihin aivan yhtä varauksettoman torjuvasti ja yksioikoisesti kuin suurelle yleisölle laadituissa lehtikirjoituksissa. Neuvostoliiton tiedeakatemiaan piirissä tuntuu toimivan itse asiassa ufoja tutkiva ryhmä, jota näyttäisi johtavan aikaisemmin kohua herättäneen ufo-monisteen laatija dosentti Zigel.

Yli 600 silminäkijää

Tiedeakatemiaan väitetään niinkään painattaneen kaksiosaisen teoksen Ufo-havainnot Neuvostoliitossa, jota ei ole kuitenkaan tarkoitettu suuren yleisön luettavaksi. Neuvostoliitossa väitetään rekisteröidyn kaikkiaan noin 1 500 ufo-ilmiötä ensimmäisen maailmansodan jälkeen.

Moskovasta ulosjohtavan valtatiön tuntumassa oli tehty tuorein ufo-havainto vajaa kuukausi Komsomolskaja Pravdan ufo-tuomion jälkeen. Tapauksesta oli kerätty yli 600 silminäkijäkuvausta.

Viime syyskuussa nähtiin tunnistamaton lentävä esine Leningradin ja Petroskoin yläpuolella. Havainto, joka muuten rekisteröitiin Suomessakin, oli selonteon mukaan synnyttänyt melkoista kohua Karjalassa. Jotkut olivat arvelleet kysymyksessä olevan Yhdysvaltain uuden neutroniaseen kokeilun.

Viralliset vakuuttelut, että viimeistään miehitetty avaruuslennot olisivat lopullisesti todista-

neet muiden järjellisten olentojen esiintymisen mahdottomuuden aurinkokuntamme piirissä, ovat neuvostoliittolaisen ufo-tutkijan mukaan kovin hepposia tieteelliseltä kannalta.

Hän viittaa Valko-Venäjän tiedeakatemiaan jäsenen A. Veinikin esittämään teoriaan, että kosminen tyhjiys olisi aineen ja liikkeen aivan erityinen olomuoto. Siellä voisi syntyä valtavasti energiaa ja nopeuksia, jotka olisivat jopa 7 000-kertaisia valon nopeuteen verrattuna.

Jos ajattelemme, että lentävä lautanen liikkuisi tällaisella 2,1 miljardin kilometrin sekuntinopeudella, silloin 30 valovuoden päässä sijaitsevalta planeetalta voitaisiin saapua maan piiriin runsaassa vuorokaudessa.

Se että muiden planeettojen oliot eivät tähän päivään mennessä ole ottaneet meihin yhteyttä, ei vielä todista, ettei heitä olisi olemassa. Ehkä heillä ei ole viestintäkeinoja tai he eivät muuten saa yhteyttä meihin.

Neuvostoliittolainen ufo-tutkija tuntuu torjuvan mahdolliset ideologiset syytökset turvautumalla Leniniin, joka kuulemma ei sulkenut pois mahdollisuutta ufojen olemassaolosta. Keskustellessaan aikoinaan tunnetun tieteisromaanien kirjoittajan Herbert Wellesin kanssa Lenin oli myöntänyt, että muiden planeettojen sivistysten kohtaaminen merkitsisi mitä suurinta vallankumousta ihmisen elämässä ja koko hänen olemassaolonsa filosofisessa pohjassa.

Jotta me voisimme ajatella yltävämme joskus samalle tasolle maailmankaikkeuden muiden sivistysten ja asujien kanssa, meidän olisi varmastiinkin päästävä eroon sellaisista atavistisista yhteiskunnallisista instituutioista kuin kapitalismi, tuhoa kylvävät sodat ja imperialististen monopoliin valta, ufo-tutkija arvelee.